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مدت‌هاست جریان‌های رسانه‌ای 
خاص، چه در داخل و چه در خارج، 
با برجسته‌سازی برخی کاستی‌ها، 
مشکلات و نارضایتی‌هایی که در جامعه وجود دارد، 
می‌کوشند با ایجاد ارتباط میان کمبودها و ضعف‌ها 
و انتساب آن به انقلاب و با این تفکر که مشکلات 
محصول انقلاب اسلامی است، افکار عمومی را به 
سمت مخالفت و ضدیت با آن سوق دهند .رهبر 
معظم انقلاب اسلامی نیز به‌عنوان دیده‌‌بان انقلاب، 
بارها با خطاب قرار دادن مسئولان و مردم، آنها را 
نسبت به خطری که انقلاب، آرمان‌ها و هویت آن 
را تهدید می‌کند، آگاه ساخته و خواهان توجه به 
این موضوع و اهمیت تبیین واقعیت و جلوگیری 
از وارونه‌سازی حقیقت شده‌اند. در این گزارش به 

اهمیت چرایی این موضوع پرداخته‌ایم.

برخی جریان‌های سیاسی با عبور عامدانه از تاریخ، 
برقراری ارتباط با آمریکا را لازمه ادامه حیات انقلاب 
معرفی و از این نظریه دفاع می‌کنند. این جریان‌ها، 
دشمنی آمریکا با ملت ایران را ساختگی معرفی و اینطور 
ادعا می‌کنند که آمریکا با ایران و انقلاب آن دشمنی 
ندارد. سوم آبان‌ماه سال۶۶ وزیر دفاع وقت آمریکا 
در گزارشی محرمانه به رئیس‌جمهور این کشور ابراز 
امیدواری می‌کند ریشه موجودیت ملت ایران خشکیده 
شود. این مسئله نشان می‌دهد، آمریکایی‌ها چه هدفی 
را در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی دنبال 
کرده‌اند. شیوه‌ای که در این سال‌ها ازسوی غرب برای به‌ 
بارنشستن این هدف دنبال شده و می‌شود، هویت‌زدایی 
از انقلاب اسلامی است. در این شیوه جنگ نرم، مردمی 
که هویت از انقلاب آنها گرفته شود، راحت‌تر تسلیم 
شده و می‌توان از آنها به‌عنوان مهره‌هایی برای رسیدن 
دشمن به اهدافش زودتر از آنچه که گمان می‌رود، 
استفاده کرد. هادی بیگی‌نژاد، نماینده مجلس در 
این‌باره می‌گوید: نظام جمهوری اسامی ایران بر 
مبنای برخی مفاهیم همچون استکبار‌ستیزی، عدالت، 
مردمی بودن مسئولان، ولایت فقیه، دفاع از مظلوم و 
اسلام شکل گرفته است. او اجرای این اصول در همه 
ابعاد و شئون کشور را ضروری می‌داند و می‌افزاید: این 
اصول در حقیقت هویت فرهنگی، هنری، سیاسی و 
اقتصادی انقلاب اسلامی است و به این دلیل همواره 
ازسوی دشمن مورد هجمه قرار می‌گیرد. بیگی‌نژاد 
یکی از راه‌های ضربه زدن به هویت انقلاب و کمک به 

استحاله هویتی؛ ابزاری برای سلطه 
چرایی تأکید رهبرمعظم انقلاب بر جلوگیری از هویت‌زدایی از انقلاب و وارونه‌سازی واقعیت‌ها

می
حلی

ی 
دعل

حم
ی/ م

هر
مش

 : ه
رح

ط

رهبری انقلاب و بیش از 3 دهه 
مدیریت شایسته‌

درحالی وارد سی و سومین سالگرد زعامت حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای به رهبری انقلاب اسلامی شده‌ایم که در این مدت، 
توفان‌های متعدد و فراز و نشیب‌های بسیاری انقلاب را تهدید 
کرده است. رویدادهایی که هر یک به تنهایی کافی بود تا بتواند 
طومار یک انقلاب نوپا را درهم بپیچد و آن را به نابودی بکشاند. 
توفان‌هایی که با درایت و تدبیر معظم‌له نتوانست کشتی انقلاب 
را متوقف کند و آن را واژگون سازد. به این مناسبت در سلسله 
یادداشت‌هایی به بازخوانی برخی از فراز و فرودهای پس از 

رسیدن ایشان به رهبری انقلاب پرداخته‌ایم.
این سؤال مطرح است که چرا در این سال‌ها که از ریز و درشت 
حوادث گفته‌ایم، از تهدیدات بنیان‌برافکن سخن رانده و فراز و 
نشیب‌های انقلاب را به روایت و تحلیل نشسته‌ایم و بر عبور از 
این توفان‌ها و تلاطم‌ها بالیده و افتخار کرده‌ایم، کمتر از تدبیر 
و هوشیاری رهبری داهیانه سکاندار نظام اسلامی در دهه دوم، 
سوم و چهارم انقلاب سخن به‌میان آورده‌ایم؟ تهدیداتی که اگر 
تنوع و حجم آن بیشتر از دهه اول انقلاب نباشد، لااقل همسان 
و همسنگ آن است. امام بخشی از این بار مسئولیت را در زمان 
حیات خویش بر دوش کشید و با تعابیری بلند و رسا در توصیف 
فرزند رعنا و برنایش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمود: یکی از 
بازوهای پرتوان جمهوری اسلامی... برادری آشنا به مسائل فقهی 
و متعهد به آن... ازجمله افراد نادری که چون خورشید روشنی 
می‌بخشد... متعهد و مبارز در خط مستقیم اسلام... عالم به دین 
و سیاست... کسی‌که آوای دعوت او به صلاح و سداد در گوش 
مسلمین طنین‌انداز است... سربازی فداکار در جبهه جنگ و 
معلمی در محراب، خطیبی توانا در جمعه و جماعات و راهنمای 
دلسوز در صحنه انقلاب... در حکم آیه شریفه أشَِدّاءُ عَلیَ الکفّارُ وَ 
رُحَماءُ بیَنَهُم... من آقای خامنه‌ای را بزرگ کردم... ایشان سرمایه 
انقلاب هستند... ایشان از اجتهادی که لازمه ولایت فقیه است، 
برخوردارند... ایشان الحق شایسته رهبری‌اند، با بودن آقای 

خامنه‌ای شما خلأ رهبری ندارید.
به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران سیاسی، معدل عملکرد و هنر 
مدیریتی و رهبری امام)ره( در برهه زمانی ۶۷ تا ۶۸  را که آخرین 
سال حیات مادی ایشان بر این کره خاکی بود، می‌توان با تمام 
دوران مبارزه و رهبری حضرتش مقایسه کرد و در واقع سال 
۱۳۶۷، سال شکوفایی و اوج هنرنمایی آن قائد عظیم‌الشأن 
بود. در این سال، امام ضمن ترسیم خطوط کلی سیاست‌ها 
و خط‌مشی جمهوری اسامی ایران در عرصه‌های سیاسی، 
فرهنگی و بین‌المللی، بن‌بست‌های موجود در اداره کشور را 
که جز با ید بیضایی و انگشت اشارت ایشان قابل گشودن نبود، 
گشود تا روند تکاملی انقلاب را تضمین کند. پذیرش قطعنامه 
۵۹۸ و پایان جنگ تحمیلی، عزل منتظری از قائم‌مقامی رهبری و 
انهدام باند مهدی ‌هاشمی، تشکیل شورای بازنگری قانون اساسی 
و حذف مرجعیت از شرایط رهبری، ازجمله بن‌بست‌هایی بودکه 
می‌توانست هر انقلابی را به زانو درآورد، علاوه بر آنکه با صدور 
حکم قتل سلمان رشدی و گشایش جبهه فرهنگی اسلام در 
برابر دنیای غرب، دعوت گورباچف و بلوک شرق به اسلام و تأکید 
مجدد بر صلاحیت‌های آیت‌الله خامنه‌ای، سیاست‌های کلی نهال 
نوپای انقلاب را ترسیم فرمودند.رهبر معظم انقلاب در شرایطی 
سکان هدایت انقلاب را به‌دست گرفتند که فضای پیش روی 
ایشان با دوران زعامت امام)ره( بسیار متفاوت بود. امام با مرجعیت 
علی‌الاطلاق و پشتوانه حوزه علمیه قم، مشهد و نجف و با پشتوانه 
5 دهه کار علمی، فقهی، آموزشی و پرورشی و با تشکیلاتی قوی و 
منسجم از روحانیون و دانشگاهیان قدم در راه مبارزه گذاشت و در 
طول مبارزه علاوه بر سود جستن از پشتوانه مرجعیت، از تلاش‌ها 
و جانفشانی‌های مریدانی چون طالقانی‌ها، بهشتی‌ها، مطهری‌ها، 
خامنه‌ای‌ها، هاشمی‌رفسنجانی‌ها، مفتح‌ها، باهنرها، رجایی‌ها، 
سعیدی‌ها، غفاری‌ها، اندرزگوها، مدنی‌ها، اشرفی‌اصفهانی‌ها، 
دستغیب‌ها و... بهره ‌برد که این امتیاز در سال‌های نخستین 
رهبری آیت‌الله خامنه‌ای، به‌رغم تمامی شایستگی‌های ایشان، 
مهیا نبود و سال‌ها به درازا کشید تا بن‌مایه‌های عمیق علمی 

و قابلیت‌های شگرف فقهی ایشان به رخ مدعیان کشیده شود. 

امام‌جمعه موقت تهران گفت: هدف طرف مقابل 
از صدور قطعنامه ضد‌ایرانی این است که در 
مذاکرات امتیاز بگیرند، اما این انقلاب به کسی 
باج نمی‌دهد و به دهن زور‌گو می‌زند. حجت‌الاسلام سیداحمد 
خاتمی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نمازجمعه این 
هفته با اشاره به بیانات رهبر انقلاب در سالگرد ارتحال حضرت 
امام)ره( گفت: پیشنهاد می‌کنم برای شناخت درست نسل آینده 
از امام‌خمینی)ره( مسئولان بیانات رهبر انقلاب در مراسم‌های 
ارتحال حضرت امام را جزو کتب درسی قرار بدهند. اگر امام 
خمینی)ره( را از انقلاب بگیریم، این انقلاب یک کالبد بی‌روح 

است و سیره امام نرم‌افزار گام دوم انقلاب است.
حجت‌الاسلام خاتمی ادامه داد: رهبر انقلاب فرمودند این انقلاب 
خدایی است. انقلاب اسلامی از مساجد شروع شد، اما برخی 

بدشان نمی‌آید این انقلاب را به سمت سکولار شدن بکشانند 
و نباید گذاشت دین را از انقلاب جدا کنند. کسانی که دلداده 
غرب هستند، مرتجع هستند و نباید اجازه داد این افراد در 
انقلاب نفوذ کنند. فضای مجازی که دشمن به آن خط می‌دهد، 
‌دشمن ملت ماست. ما هیچ‌وقت با اصل فضای مجازی دشمن 
نبوده‌ایم، اما با فضای مجازی که توسط آمریکا خط‌دهی می‌شود، 
دشمن هستیم. وی افزود: دقیقا در اول انقلاب برخی از لیبرال‌ها 
می‌گفتند انقلاب به بن‌بست رسیده است، اما امام فرمودند انقلاب 
اسلامی به بن‌بست نخواهد رسید. امروز هم دشمن درصدد 
تخریب مسئولان انقلابی است، اما باید از مسئولان انقلاب 
قدردانی کرد. امام جمعه موقت تهران با اشاره به صدور قطعنامه 
ضد‌ایرانی شورای حکام گفت: سرانجام با گزارش غلط و نادرست 
مدیرکل آژانس، قطعنامه ضد‌ایرانی در شورای حکام با حمایت 

محمدکاظم انبارلویی
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 

اسلامی
آژانس ۱۷بار اعام کرد ایران به 
تعهداتش عمل کرده است اما غربی‌ها 
به قرارداد پایبند نبودند. اکنون 
غربی‌ها برای فرار از این وضعیت، 
ادعاهای پوچ و بی‌اساسی را مطرح 
کرده‌اند تا وضع را به نفع خودشان 

تغییر دهند./مهر 

مهدی مطهرنیا
کارشناس سیاسی 

بعد از درگذشت پادشاه عمان، شاهد 
کمرنگ شدن نقش ميانجيگري عمان 
بین ایران و غرب در پرونده هسته‌ای 
بودیم. به‌نظر می‌رسد قطر تلاش دارد 
این جایگاه را بازآفرینی کرده و اين 

نقش را ایفا کند./ایسنا 

 حمله منافقین به نمایشگاه 
جنایاتشان در سوئد 

تعدادی از اعضای گروهک تروریستی منافقین با 
استفاده از سلاح سرد به نمایشگاه اسناد جنایت‌های 
این گروهک که از سوی بنیاد هابیلیان در سوئد 
درحال برگزاری بود، حمله کردند. براساس این 
گزارش، با وجود کسب مجوزهای قانونی برای 
برگزاری این نمایشگاه و مسئولیت تأمین امنیت 
آن توسط پلیس سوئد، تعلل پلیس باعث شد تا 
علاوه برتخریب بخش قابل توجهی از نمایشگاه، 
خبرنگار شبکه پرس‌تی‌وی که به همراه فیلمبردارش 
برای پوشش نمایشگاه در محل حضور داشت مورد 
تعرض و ضرب و شتم قرار بگیرد. عناصر این گروهک 
تروریستی تلاش کردند تا با ساح سرد، مسئول 
نمایشگاه را مورد حمله قرار دهند که با حضور وی در 
ایستگاه پلیس مستقر در محل، او جان سالم به‌در برد. 
نمایشگاه اسناد جنایات منافقین علیه مردم ایران با 
هدف معرفی و اطلاع‌رسانی اقدامات گروهک منافقین 
علیه مردم ایران در ترور هزاران شهروند ایرانی به 

مردم سوئد در شهر استکهلم برگزار شده بود./ مهر

نقل‌قول‌خبر

‌خبر

محمدحسن رحمانی ؛ کارشناس سیاسی یادداشت

هویت‌زدایی از آن را عدول کارگزاران نظام از ارزش‌های 
انقلابی می‌داند و می‌گوید: اگر عده‌ای بگویند جای 
استکبارستیزی ملاک سیاست خارجی باید تعامل با 
استکبار باشد یا در اجرای عدالت به عدالت‌نسبی بسنده 
شود، درحقیقت چیزی ازحقیقت انقلاب اسلامی باقی 
نخواهد ماند. آنچه این نماینده از آن سخن می‌گوید 
نشان می‌دهد جریان دشمن توانسته است تا حدودی 
در این مسیر به موفقیت برسد؛ موفقیتی که رهبر 
انقلاب را در چند مرحله به زنهار دادن به مسئولان و 
توجه بیشتر به اصول و آرمان‌های انقلاب و تلاش برای 

جلوگیری از هویت‌زدایی از آن واداشته است.

وارونه‌سازی حقیقت در غیاب سواد رسانه 
گرچه هویت‌زدایی یکی از مهم‌ترین رویکردهای دشمن 
در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بوده است، 
اما تحقق این هدف نیازمند پیش‌زمینه‌هایی است که 
آن را باید در تحریف واقعیت‌ و وارونه کردن آن برای 
باورپذیری در افکار عمومی جست‌وجو کرد. جنگ 
رسانه‌ای و تبلیغاتی از روش‌های مؤثر در این زمینه 
است. اهداف این جنگ رسانه‌ای، ایجاد اضطراب، 
ناامیدی و احساس به بن‌بست رسیدن و بدبین کردن 
مردم نسبت به یکدیگر و نسبت به دستگاه‌های مسئول 

و نیز بیشتر و بزرگ‌تر نشان دادن مشکلات اقتصادی 
در ذهن جامعه است. در این میان، نمونه‌های فراوانی 
را می‌توان یافت که این سیاست رسانه‌های معاند را 
نشان دهد. مظلوم جلوه دادن افرادی همچون روح‌الله 
زم و تطهیر امثال او، بازداشت افراد به‌اصطلاح گردشگر 
که با اهداف جاسوسی و ایجاد اغتشاش به کشور سفر 
کرده و می‌کنند و نیز قهرمان معرفی کردن افرادی 
که دست به قتل زده‌اند ازجمله وارونه‌سازی حقایقی 
است که هر روز در حال رخ دادن است. در این میان، 
هم مخاطبان در دنیای رسانه و هم مسئولان باید خود 
را برای مقابله و اجرای پدافندی محکم در برابر این 
حجم از تحریف واقعیت مسلح کنند. توجه به موضوع 
سواد رسانه‌ای از سوی مخاطبان از ابزارهای مقابله 
با این ترفند است. مهارتی که به‌گفته عباس اسدی، 
استاد ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی می‌تواند تا 
حدودی این نیاز را تامین کند، اما این موضوع تنها 
کاری نیست که برای افزایش توان مردم در شناخت 
واقعیت‌ها باید به‌کار گرفت. او می‌گوید: هر رسانه‌ای 
خط‌مشی دارد و سیاست خود را براساس میزان 
وابستگی به صاحبان قدرت و ثروت یا هر دوی آنها 
تعریف می‌کند. این وابستگی سبب می‌شود رسانه‌ها 
نتوانند استقلال عمل داشته باشند و مجبورند اهداف 

پشتیبان‌کننده و حامی خود را پیگیری کنند. اسدی 
حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: سواد رسانه میان 
مخاطبان یک‌دست نیست و مخاطبان را هم به‌علت 
گرایش‌های سیاسی و جریانی که دارند خواه ناخواه به 
سمت رسانه‌ای که همان گرایش را دارد، سوق می‌دهد 
و به این دلیل شاید نتوان سوادرسانه‌ای را عاملی برای 
تفکیک اطلاعات درست از غلط دانست؛ گرچه این 
عامل نقش مهمی در این زمینه ایفا می‌کند. این استاد 
ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی بر این باور است که 
سواد رسانه باید سبب شود تا مخاطب نگاه انتقادی به 
اخبار پیدا کند و در مقابل رسانه منفعل نباشد: »شاهد 
بودیم که در ماجرای نوید افکاری و اعدام او و اخیرا در 
ماجرای »برداشتن« آثار عتیقه از سوی یک انگلیسی 
در رسانه‌های معاند، واقعیت ماجرا به‌گونه‌ای دیگر بیان 
شد. به‌نظر می‌رسد این بخشی از تکنیک رسانه‌ای برای 
اعتباربخشی به‌خود است و باید این موضوع را برای 
مخاطب عام به‌درستی تبیین کرد که چرا افکاری اعدام 
شد یا سرقت عتیقه رخ داده است، نه برداشتن عتیقه! 
آنچه این استاد دانشگاه از آن سخن به میان می‌آورد، 
نشان می‌دهد تکنیک‌های رسانه‌ای در وارونه جلوه 
دادن حقیقت موضوعی است که باید به‌درستی درباره 

آن برنامه‌ریزی کرد.

گزارش

آمریکا، اروپا و اسرائیل علیه ما صادر شد. مدیرکل آژانس قبل از مقاومت؛ نسخه ‌40 ساله انقلاب اسلامی ایران
صدور این قطعنامه به دیدار رئیس رژیم صهیونیستی رفت و 
معنای این دیدار هماهنگی کامل آنها با این رژیم برای صدور این 
قطعنامه است. همه اطلاعاتی که اینها دارند دستپخت اسرائیل 
است؛ لذا مسئولان محترم ما با دوستان این رژیم، یعنی مدیران 
آژانس و بازرسان در حوزه رد و بدل اطلاعات، بخیل باشند، زیرا 
برخی از این بازرسان، چشمان آمریکا و اسرائیل هستند و بر اثر 

گزارش آنها اسرائیل دانشمندان ما را ترور کرد.
وی در پایان گفت: هدف آنها از صدور این قطعنامه این است که 
در مذاکرات امتیاز بگیرند، اما این انقلاب به کسی باج نمی‌دهد 
و به دهن زورگو می‌زند. نسخه 40ساله ما نسخه مقاومت است. 
قطع تعدادی از دوربین‌های فراپادمانی آژانس نخستین گام 
ماست و اگر این شیطنت‌ها ادامه داشته باشد، اقدامات ما هم ادامه 
خواهد داشت و آنها کور خوانده‌اند که می‌توانند ما را به موضعی 

که می‌خواهند بکشانند. / تسنیم 
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